127

In nomine domini Anno d[omi]ni millesimo centesimo nonagesimo octavo indictione quarte decima die dimidi secundo mense octobris. Cum vita et mors hominum
 de sint et melius sit mem[or]ie mortis quam sub spe vivendi ad mortem subitanam pervenire. Idcirco In dei nomine Antonolus de pontelate filius adam d[omi]ni civitatis
 Civitatis mediolan[ensis] portu tamen parochie sancte euffonie intus sanus mente sensu corpore et bone memorie intendens deo occidente se ad Civitatem Rome causa
 Impetrandi indulgentiam peccatorum suorum et ad hoc ne aliqua discordia oriat[ur] inter ipsos suos voluit et paravit facere suum testamentum et ordinamentum in modum
 put[ati] infans scilicet. Quod quidem testamentum seu ordinamentum voluit statuit et ordinavit ac iussit debere valere et tenere iure testamenti nuncupativi. Et si iure testamenti
 nuncupativi non valeret et non teneret voluit statuit et ordinavit ac iussit debere valere et tenere iure codicillorum. Et si iure codicillorum non valeret et non teneret
 voluit statuit et ordinavit ac iussit debere valere et tenere iure sue ultime bone voluntatis et cum alio modo iure via et forma quibus melius et efficacius valere
 et tenere pot[est]. Insuper namque cassavit et revocavit et cassavit et revocavit omne suum testamentum et omnia testamenta codicillorum et quavis suam ultima voluntas
 per eum hinc retro actum et factum aditas et factas. Et si aliqua verba derogatoria forent in ipso vel in ipso apposita et quibus oporteret facere expresse mentionem in hoc p[re]senti
 suo testamento et quibus non recordat[ur] et si de ipso recordaret ipse omnia et verba ad verbum et de solaba in solabam in corroborationem p[re]sentis sui testamenti generaliter derogaret
 et annullaret et ipse omnia cassavit revocavit et annullavit. Item voluit et nullis ballivis et momenta esse voluit. Item voluit statuit et ordinavit ac ordinavit quod omnia
 oralleablata que in eum reperiuntur quomodocumque in iure p[re]sentis libere restituantur omnibus illis personis quibus de iure hoc restitutio spectabit fieri et p[re]sente restituendo et
 observando omnia sua bona obligavit. In omnibus vero notari infra p[re]sente publice scripta et p[re]sentis nomine et vice et ad p[re]sentem et utilitatem omni p[ro]prietate quavis p[re]sentis
 vel p[re]sentis et quibus de iure hoc restitutio spectabit fieri et iure. In omnibus vero notari supra bona mobilibus et immobilibus p[re]sentis et futuris cartis et scripturis et notis debitorum
 que et quos relinquit die obitus sui sibi heredem instituit pro p[ro]prio h[er]ede notari. Item d[omi]nam Castellinam et marianam filiam adam d[omi]ni Alberti uxorem suam ipse
 honeste custodiens letum suum et vitam viduale honeste suavitatem et ipse instituit et facit d[omi]nam massuriam et usufructuariam omnium suorum bonorum que relinquit
 in hoc mundo die obitus sui ipse suavitatem vitam viduale et letum suum honeste custodiens. Cum omne facienda elemosinam quam facit deus testator per se in
 quo stat et in casu quo transierit ad secunda vota seu se maritavit et vitam vidualem non suavitatem tunc dicto casu existente voluit statuit et ordinavit
 per h[er]edes et habere debet tantum suum letum formam put[ati] est et omnes eius decimas lane et lini p[re]sentis et p[re]sentis et omnes eius res et domos que et
 quos habet per suo portare et quas portavit ad maritum et tot vasculos qui sunt tenete et capacitate den nonem vini et p[re]sentis bonorum suorum mobilium vendant
 et vendi debent et p[re]sentis eorum distibuat pauperibus xpi in remedio et m[er]ito sue. Salvo orantellum unum fructatum drapi b[re]tium cotardiam unam drapi b[re]tium
 unam cotardiam drapi splandete et orantellum unum drapi ruber quas res legavit et iudicavit Ambrosio de pontelate filio suo et sibi debere d[omi]ni. Item legavit et
 iudicavit fabrice ecclesie maronis mediolan[ensis] que pro dea eius d[omi]na se maritavit et vitam vidualem non suavitatem archamentum suum quod habet in et supra illa d[omi]na
 et illam d[omi]nam quam tenet ad p[re]sentem ad p[re]sentem stat et h[er]edit et quidem p[re]sentis in p[re]sentem in p[re]sentem sic euffonie intus. Cum bone facienda illam elemosinam
 quam ipse testator facit per dea d[omi]na et p[re]sentem ipse fabrica p[re]sentis et iure omnia dante et solvente deo Ambrosio filio suo debere decem annu quos vult debere h[er]edes
 et deo eius m[er]itorum et d[omi]ni et vendi et si non vendit p[re]sentem iudicet dea sua bona quousque habuerit deos p[re]sentis decem annu p[re]sentem tantum.
 Quod omnia et singula p[re]sentis statuit et ordinavit. Item testator quia sic voluit sua bona et ultima voluntas. Et de p[re]sentis deo Antonolus testator rogavit
 me Johanne[m] ballivum notarium in p[re]sentem et comitorem de testatore et qui comitorem cum ut publicum officium instrumentum unum et plura existim
 tenore etiam de capitulis in e[st] et in d[omi]no h[er]editatione de testatore p[re]sentem ut supra. p[re]sentis Ambrosio de cantalupo filio d[omi]ni Adard
 et Antonino de stephanomb[us] filio d[omi]ni Ambrosii portu romanus parochie sancte euffonie intus notarius et p[ro]notarius caritatis et stephanomb[us] de
 espurio filio adam alexium portu et ad ortum Johanne[m] de olivato filio adam quillum portu actien parochie sancte habille fons
 vilano filio adam d[omi]ni de uelli portu et ad ortum Johanne[m] de olivato filio adam quillum portu actien parochie sancte habille fons
 et factis filio adam d[omi]ni de uelli portu et ad ortum Johanne[m] de olivato filio adam quillum portu actien parochie sancte habille fons

In nomine domini Anno d[omi]ni millesimo centesimo nonagesimo octavo indictione quarte decima die dimidi secundo mense octobris. Cum vita et mors hominum
 de sint et melius sit mem[or]ie mortis quam sub spe vivendi ad mortem subitanam pervenire. Idcirco In dei nomine Antonolus de pontelate filius adam d[omi]ni civitatis
 Civitatis mediolan[ensis] portu tamen parochie sancte euffonie intus sanus mente sensu corpore et bone memorie intendens deo occidente se ad Civitatem Rome causa
 Impetrandi indulgentiam peccatorum suorum et ad hoc ne aliqua discordia oriat[ur] inter ipsos suos voluit et paravit facere suum testamentum et ordinamentum in modum
 put[ati] infans scilicet. Quod quidem testamentum seu ordinamentum voluit statuit et ordinavit ac iussit debere valere et tenere iure testamenti nuncupativi. Et si iure testamenti
 nuncupativi non valeret et non teneret voluit statuit et ordinavit ac iussit debere valere et tenere iure codicillorum. Et si iure codicillorum non valeret et non teneret
 voluit statuit et ordinavit ac iussit debere valere et tenere iure sue ultime bone voluntatis et cum alio modo iure via et forma quibus melius et efficacius valere
 et tenere pot[est]. Insuper namque cassavit et revocavit et cassavit et revocavit omne suum testamentum et omnia testamenta codicillorum et quavis suam ultima voluntas
 per eum hinc retro actum et factum aditas et factas. Et si aliqua verba derogatoria forent in ipso vel in ipso apposita et quibus oporteret facere expresse mentionem in hoc p[re]senti
 suo testamento et quibus non recordat[ur] et si de ipso recordaret ipse omnia et verba ad verbum et de solaba in solabam in corroborationem p[re]sentis sui testamenti generaliter derogaret
 et annullaret et ipse omnia cassavit revocavit et annullavit. Item voluit et nullis ballivis et momenta esse voluit. Item voluit statuit et ordinavit ac ordinavit quod omnia
 oralleablata que in eum reperiuntur quomodocumque in iure p[re]sentis libere restituantur omnibus illis personis quibus de iure hoc restitutio spectabit fieri et p[re]sente restituendo et
 observando omnia sua bona obligavit. In omnibus vero notari infra p[re]sente publice scripta et p[re]sentis nomine et vice et ad p[re]sentem et utilitatem omni p[ro]prietate quavis p[re]sentis
 vel p[re]sentis et quibus de iure hoc restitutio spectabit fieri et iure. In omnibus vero notari supra bona mobilibus et immobilibus p[re]sentis et futuris cartis et scripturis et notis debitorum
 que et quos relinquit die obitus sui sibi heredem instituit pro p[ro]prio h[er]ede notari. Item d[omi]nam Castellinam et marianam filiam adam d[omi]ni Alberti uxorem suam ipse
 honeste custodiens letum suum et vitam viduale honeste suavitatem et ipse instituit et facit d[omi]nam massuriam et usufructuariam omnium suorum bonorum que relinquit
 in hoc mundo die obitus sui ipse suavitatem vitam viduale et letum suum honeste custodiens. Cum omne facienda elemosinam quam facit deus testator per se in
 quo stat et in casu quo transierit ad secunda vota seu se maritavit et vitam vidualem non suavitatem tunc dicto casu existente voluit statuit et ordinavit
 per h[er]edes et habere debet tantum suum letum formam put[ati] est et omnes eius decimas lane et lini p[re]sentis et p[re]sentis et omnes eius res et domos que et
 quos habet per suo portare et quas portavit ad maritum et tot vasculos qui sunt tenete et capacitate den nonem vini et p[re]sentis bonorum suorum mobilium vendant
 et vendi debent et p[re]sentis eorum distibuat pauperibus xpi in remedio et m[er]ito sue. Salvo orantellum unum fructatum drapi b[re]tium cotardiam unam drapi b[re]tium
 unam cotardiam drapi splandete et orantellum unum drapi ruber quas res legavit et iudicavit Ambrosio de pontelate filio suo et sibi debere d[omi]ni. Item legavit et
 iudicavit fabrice ecclesie maronis mediolan[ensis] que pro dea eius d[omi]na se maritavit et vitam vidualem non suavitatem archamentum suum quod habet in et supra illa d[omi]na
 et illam d[omi]nam quam tenet ad p[re]sentem ad p[re]sentem stat et h[er]edit et quidem p[re]sentis in p[re]sentem in p[re]sentem sic euffonie intus. Cum bone facienda illam elemosinam
 quam ipse testator facit per dea d[omi]na et p[re]sentem ipse fabrica p[re]sentis et iure omnia dante et solvente deo Ambrosio filio suo debere decem annu quos vult debere h[er]edes
 et deo eius m[er]itorum et d[omi]ni et vendi et si non vendit p[re]sentem iudicet dea sua bona quousque habuerit deos p[re]sentis decem annu p[re]sentem tantum.
 Quod omnia et singula p[re]sentis statuit et ordinavit. Item testator quia sic voluit sua bona et ultima voluntas. Et de p[re]sentis deo Antonolus testator rogavit
 me Johanne[m] ballivum notarium in p[re]sentem et comitorem de testatore et qui comitorem cum ut publicum officium instrumentum unum et plura existim
 tenore etiam de capitulis in e[st] et in d[omi]no h[er]editatione de testatore p[re]sentem ut supra. p[re]sentis Ambrosio de cantalupo filio d[omi]ni Adard
 et Antonino de stephanomb[us] filio d[omi]ni Ambrosii portu romanus parochie sancte euffonie intus notarius et p[ro]notarius caritatis et stephanomb[us] de
 espurio filio adam alexium portu et ad ortum Johanne[m] de olivato filio adam quillum portu actien parochie sancte habille fons
 vilano filio adam d[omi]ni de uelli portu et ad ortum Johanne[m] de olivato filio adam quillum portu actien parochie sancte habille fons
 et factis filio adam d[omi]ni de uelli portu et ad ortum Johanne[m] de olivato filio adam quillum portu actien parochie sancte habille fons